UNIVERSITATSARCHIV DER
ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITAT
FREIBURG I.BR.

Bestand C 0146

Nachlass Siegfried Gutenbrunner (Skandinavist)

Bearbeitet von
Katharina Lamp

2004

Universitatsarchiv der Albert-Ludwigs-Universitat, 79085 Freiburg i.Br.



Nr.
001

002

003

004
005

006

007
008
009
010
011
012
013

014
015

016

Titel

Manuskript Walter Falk

Die relative Chronologie der ,,liet”- und

der ,,not““-Fassung des Nibelungenlieds

Wolframs Kiot und die Bedeutung der Quelle im Mittelalter
Wolfram, Walther und das Nibelungenlied

Manuskript
Was bedeutet ,,sein“?

Manuskript ohne Titel (islandische Gedichtform?)

Manuskript
,,Die Zahl 13"

Manuskript Siegfried Gutenbrunner
Die deutsche Literatur der Merowinger- und der Karolingerzeit

Manuskript
Tabellen und Arbeitsblatter zum Hildebrandslied
Metrik des Nibelungenlieds

Manuskript Siegfried Gutenbrunner
Ergologie der Wissenschaft

Bibliographie der Veroffentlichungen Siegfried Gutenbrunner
zusammengestellt von Glinter Kochendorfer

Manuskript
Das literarische Erbe aus der Merowingerzeit

Manuskript
Uber den germanisch-antiken Synkretismus in der
Vorgeschichte der Heiligen Lanze

Rezensionen

Manuskript
Brief des C. Sollius Apollius Sidonius

Manuskripte
Zur Fruhgeschichte des Heldenliedes

Literaturkarteikarten
Literaturkarteikarten

Literaturkarteikarten

Laufzeit
nach 1950

nach 1950

nach 1950

nach 1950

1963

1965

nach 1950

nach 1950

nach 1950

1962

nach 1950

nach 1950

nach 1950

nach 1950

nach 1950

nach 1950



