UNIVERSITÄTSARCHIV DER ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITÄT FREIBURG I.BR.

Bestand C 0146

Nachlass Siegfried Gutenbrunner (Skandinavist)

Bearbeitet von Katharina Lamp

2004

Nr. 001	Titel Manuskript Walter Falk Die relative Chronologie der "liet"- und der "not"-Fassung des Nibelungenlieds Wolframs Kiot und die Bedeutung der Quelle im Mittelalter Wolfram, Walther und das Nibelungenlied	Laufzeit nach 1950
002	Manuskript Was bedeutet "sein"?	nach 1950
003	Manuskript ohne Titel (isländische Gedichtform?)	nach 1950
004	Manuskript "Die Zahl 13"	nach 1950
005	Manuskript Siegfried Gutenbrunner Die deutsche Literatur der Merowinger- und der Karolingerzeit	1963
006	Manuskript Tabellen und Arbeitsblätter zum Hildebrandslied Metrik des Nibelungenlieds	1965
007	Manuskript Siegfried Gutenbrunner Ergologie der Wissenschaft	nach 1950
008	Bibliographie der Veröffentlichungen Siegfried Gutenbrunner zusammengestellt von Günter Kochendörfer	nach 1950
009	Manuskript Das literarische Erbe aus der Merowingerzeit	nach 1950
010	Manuskript Über den germanisch-antiken Synkretismus in der Vorgeschichte der Heiligen Lanze	1962
011	Rezensionen	nach 1950
012	Manuskript Brief des C. Sollius Apollius Sidonius	nach 1950
013	Manuskripte Zur Frühgeschichte des Heldenliedes	nach 1950
014	Literaturkarteikarten	nach 1950
015	Literaturkarteikarten	nach 1950
016	Literaturkarteikarten	nach 1950